



**Kommittén för inrättande av en delegation mot  
segregation**  
Ku 2017:01

**Beviljade statsbidrag till kommuner och landsting för åtgärder för  
att motverka eller minska segregation 2017**

Sökande	Bidragets användning	Belopp kr
Alvesta kommun	Utbilda gruppleddare i ett föräldrastödprogram. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända föräldrar samt föräldrar med invandrarbakgrund som har ett behov av en stärkt föräldraroll.	175 000
Bollnäs kommun	Iordningställa och komplettera mötesplatser för sektorsövergripande arbete mot segregation samt ta fram en handlingsplan för samverkan med civila aktörer. Den huvudsakliga målgruppen är boende i de mest socioekonomiskt utsatta bostadsområdena med fokus på ungdomar och yngre vuxna.	2 435 000
Borlänge kommun	Skapa en långsiktigt hållbar mötesplats i Tjärna Ängar. Den huvudsakliga målgruppen är alla boende och föreningar i Västra Borlänge.	340 000
Borås kommun	Genomföra en förstudie och färdigställa en projektplan som ska utgöra underlag för att bredda ett pågående metodutvecklingsprojekt att gälla i hela Borås. Den huvudsakliga målgruppen är medborgare i Borås kommun, individer som finns i utanförskap eller på annat sätt begränsas i det demokratiska samhället.	260 000
Botkyrka kommun	Utveckla arbetet med det våldsförebyggande programmet <i>Mentors in violence prevention</i> . De huvudsakliga målgrupperna är personal vid kommunen, polisen, räddningstjänsten samt invånarna i kommunen.	700 000

Botkyrka kommun	Motverka utanförskap och inlåsnings effekter för nyblivna föräldrar från andra länder än Sverige genom att erbjuda SFI på Öppna förskolan. Den huvudsakliga målgruppen är småbarnsföräldrar som är föräldralediga och behöver träna svenska språket, främst kvinnor från andra länder än Sverige.	150 000
Botkyrka kommun	Arbeta med en förstudie för att utveckla spridningen av resultatet från kunskapspiloter samt stöd för fortsatt kunskapsutveckling av etablerad samverkansmodell. Den huvudsakliga målgruppen är de som ingår i Unesco Lucs idag men även intressenter som inte är med idag men har intresse av kunskapen.	500 000
Botkyrka kommun	Genomföra en förstudie som undersöker förutsättningarna för att skapa jämställda, trygga och kreativa kvarter och mötesplatser, kunna bjuda in civilsamhället och verksamma till mötesplatser samt skapa nya traditioner, genom årligt återkommande evenemang. Den huvudsakliga målgruppen är föreningslivet, öppna verksamheter och medborgarna.	150 000
Eskilstuna kommun	Skapa målbilder för gymnasieungdomar från socioekonomiskt utsatta områden i kommunen. Den huvudsakliga målgruppen är gymnasieungdomar i socioekonomiskt utsatta områden i kommunen.	800 000
Falu kommun	Förbereda ett elev- och pedagogutbyte mellan Främbyskolan i Falun och Centrumskolan i Växjö genom projektet <i>Skidchansen</i> . Den huvudsakliga målgruppen är elever i årskurs 6 på Centrumskolan och årskurs 5 och 6 i Främbyskolan.	70 000
Filipstads kommun	Formalisera och utveckla pågående arbeten och erfarenheter i kommunens arbete med att motverka segregation och förbättra nyanländas möjligheter till integration. Den huvudsakliga målgruppen är personer som har uppehållstillstånd och som står långt från arbetsmarknaden, kommunens ledning och tjänstepersoner, komvux och yrkesvux, nyckelpersoner regionalt och i civilsamhället.	399 376
Finspångs kommun	Arbeta med projektet <i>Heja Finspång</i> vars syfte är att bidra till ökad jämlikhet genom att fånga upp barn, 10-13 år som inte har någon naturlig koppling till Finspångs	181 000

	föreningsliv samt engagera fler flickor. Den huvudsakliga målgruppen är kommuninvånare 10–13 år. Projektet genomförs i Finspångs kommun.	
Flens kommun	Genomföra en förstudie i syfte att ta reda på om det finns förutsättningar och intresse lokalt för att genomföra ett kommunövergripande projekt där anställd personal inom Flens kommun ges möjlighet att en timme per vecka vara språkvän på betald arbetstid. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända och tillsvidareanställd personal inom Flens kommun.	200 000
Gävle kommun	Minska brottslighet och arbeta preventivt mot våld genom att bekosta material och anordna föreläsningar riktade till högstadie- och gymnasieungdomar i Gävle samt till boende i stadsdelen där satsningen Huskurage genomförs men också till tjänstepersoner och politiker. Den huvudsakliga målgruppen är familjer och boende i stadsdelen Brynäs, barn och unga samt civilsamhället.	60 000
Göteborgs kommun	Minska risken för långtidsarbetslöshet och öka möjligheterna till egen försörjning genom arbete för män och kvinnor som står längre från arbetsmarknaden. Den huvudsakliga målgruppen är kvinnor och män, som inte omfattas direkt av andra aktörers insatser, som står längre från arbetsmarknaden och som har försörjningsstöd samt har haft det mer än 11 månader eller av andra orsaker bedömts ha behov av extra insatser för att kunna komma i arbetet med egen försörjning.	334 768
Göteborgs kommun	Genomföra en förstudie för en kompletterande verksamhet och modell till <i>Aktiva Göteborg</i> som attraherar och stärker kvinnor att ta för sig av utbudet i samhället inom arbetsmarknad och studier. Den huvudsakliga målgruppen är kvinnor i Biskopsgården på Västra Hisingen som inte arbetar eller studerar.	100 000
Göteborgs kommun	Förbereda en medborgarbudet i området Biskopsgården där medborgarna kommer att involveras i prioriteringar av de gemensamma resurserna. Den huvudsakliga målgruppen är invånare i Biskopsgården.	300 000
Göteborgs kommun	Öka tryggheten och vuxennärvaron runt Bergsjön Centrum genom dialoger och workshops med näringsliv, polis, räddningstjänst, föreningsliv, fastighetsägare,	377 900

	invånare och andra berörda fackförvaltningar i Göteborgs stad med mera. Den huvudsakliga målgruppen är boende och verksamma i området runt Bergsjön centrum.	
Göteborgs kommun	Skapa kontaktytor och nätverk inför ett projekt om gemensamma stödstrukturer för unga i utanförskap. Den huvudsakliga målgruppen är bland annat personal på kommunen, kuratorer och lärare på skolor, polis, frivård, häktespersonal och sjukvårdspersonal.	30 000
Göteborgs regionens kommunal förbund	Genomföra en förstudie inför ett större utvecklingsprojekt. Den huvudsakliga målgruppen är tjänstepersoner och politiker inom sociala området och samhällsbyggnadsområdet.	225 845
Göteborgs regionens kommunal förbund	Arbeta i förstudieform med förberedelser inför ett större utvecklingsprojekt i syfte att stärka skolors pedagogiska arbete samt öka samverkan med näringsliv och samhälle för att bryta segregeringade strukturer. Den huvudsakliga målgruppen är representanter från GR:s samtliga kommuner i berörda förvaltningar.	270 000
Halmstads kommun	Utveckla en metod i samarbete med nätverket WOW, Arbetsförmedlingen och näringslivet i syfte att få fler företag att ta in personer som kan utbildas inom en viss yrkeskategori. Den huvudsakliga målgruppen är arbetssökande kvinnor och män som kommit till Sverige från andra länder.	225 000
Hälsinglands Utbildnings förbund	Minska segregationen och förebygga droganvändning och kriminalitet inom gymnasieskolan samt genomföra förstudie om nyanlända och hedersrelaterat våld. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända personer och gymnasieelever.	542 000
Järfälla kommun	Genomföra en förstudie i hur den nuvarande samverkansplattformen om integrationsfrågor kan stärkas och utökas till en bredare kommunövergripande samverkansplattform för segregationsfrågor och inkludering. Den huvudsakliga målgruppen är kommunala funktioner och samarbetspartners, civilsamhället, företag och allmänheten. Projektet genomförs i Järfälla kommun.	210 000

Karlshamns kommun	Arbeta tillsammans med Karlshamnsbostäder, Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet, Resurs i Blekinge och Polismyndigheten för att sprida projektet <i>En liten bit av Sverige</i> till fler områden i Karlshamns kommun. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända, asylsökande men insatserna är öppna för alla boende i de utvalda områdena.	125 000
Karlskoga kommun	Genomföra en förstudie som ska utgöra underlag till en projektplan och verksamhetsförändring på kommunens arbetsmarknadsenhet. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända med fokus på kvinnor och lågutbildade.	85 200
Karlskrona kommun	Arbeta med att förverkliga intentionerna i Karlskronakommissionens strategi och handlingsplan och starta mötesplatsen <i>Framtidsstudion</i> på en gymnasieskola samt planera och prioritera åtgärder och aktiviteter i Karlskronakommissionens handlingsplan tillsammans med barn och unga. Den huvudsakliga målgruppen är barn och unga i åldern 0–24 år.	100 000
Katrineholms kommun	Arbeta med verksamheter som syftar till att bryta segregeringen mellan barn och unga i grundskoleålder åk 1–9, <i>Ljuckliga gator</i> . Den huvudsakliga målgruppen är barn i grundskoleålder som bor i kommunen men med ett extra fokus på de barn som av olika anledningar behöver extra stöd i form av vuxna förebilder och sysselsättning på sin fritid.	505 000
Klippans kommun	Genomföra en förstudie, arbeta med en uppstartskonferens och planera inför uppstart av <i>körkort mot utanförskap?</i> Den huvudsakliga målgruppen är socialt utsatta ungdomar utan socialt nätverk.	71 151
Kungälv kommun	Arbeta med kommunikation i syfte att motverka stigmatisering och missförstånd och skapa intresse, lust och nyfikenhet för att förbättra situationen i två områden med socioekonomiska utmaningar. Den huvudsakliga målgruppen är praktiker och tjänstepersoner som representerar olika samhällsaktörer såsom socialtjänst, polis, räddningstjänst, skola, handel och bostadsbolag.	510 000
Laholm kommun	Arbeta med att utveckla kommunens arbete med IOP, idéburet offentligt partnerskap, för att skapa fler arenor där kommunen och organisationer kan arbeta	75 000

	tillsammans mot segregation, ohälsa och utanförskap. Den huvudsakliga målgruppen är personer som står utanför arbetsmarknaden.	
Landskrona kommun	Utveckla det didaktiska arbetet på Öresundsgymnasiet i syfte att bättre kunna möta varje elev utifrån dennes förutsättningar, behov och personliga mål. De huvudsakliga målgrupperna är lärare, elever, skolledare, rektorer, verksamhetschef och forskare.	450 000
Landstinget i Värmlands län	Arbeta med att behålla nyckelkompetenser inom tandvårdens bristyrken i länet samt öka tillgängligheten till tandvård för befolkningen i Värmland. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända tandläkare.	146 400
Landstinget i Örebro län	Genomföra en förstudie i syfte att utveckla tidiga insatser för att motverka könsstämpning av flickor och arbeta förebyggande mot hedersrelaterat våld. Den huvudsakliga målgruppen är verksamheter som kan ge tidiga insatser, till exempel mödra- och barnhälsovården, kvinnoklinik och förlossning, barn och ungdomskliniken, hälso- och kulturkommunikatörer med flera.	194 000
Linköpings kommun	Främja ett intresse om odlingsverksamhet i stadsdelen Skäggetorp. Den huvudsakliga målgruppen är boende i stadsdelen i blandade åldrar, etnicitet och bakgrund.	324 000
Linköpings kommun	Genomföra en förstudie som avser att följa upp tidigare insatser för nyanlända barn och ungdomar på kultur- och fritidsförvaltningen samt ta fram ett förslag till beslutsunderlag kring fortsatt arbete för att bryta strukturell segregation. Målgruppen för de kommande insatserna är barn och ungdomar mellan 3–25 år samt berörda föräldrar och personal inom förskola och skola samt personal inom Kultur- och fritidsförvaltningen som arbetar med insatser mot segregation.	180 000
Luleå kommun	Tillhandahålla fjärrundervisning på andra modersmål än svenska samt öka graden av modersmålsundervisning för att stödja elevers utveckling i ämnet svenska. Den huvudsakliga målgruppen är elever med annat modersmål än svenska.	75 000
Nybro kommun	Arbeta för att nyanlända som står långt ifrån arbetsmarknaden ska ges förutsättningar för att komma	140 000

in på arbetsmarknaden. Den huvudsakliga målgruppen är invandrare i åldern 22–55 år som befinner sig i etableringen eller som är inskrivna på Arbetsförmedlingen samt utrikesfödda långtidsarbetslösa som är beroende av försörjningsstöd.

Nybro kommun	Arbeta med förebyggande och tidigt riktade insatser till barn och unga för att motverka ohälsa, segregation, utanförskap, antidemokratiska värderingar, hedersrelaterat våld och kriminalitet. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända barn, unga och deras familjer, ensamkommande barn vars placering avslutats till följd av myndighetsålder samt unga nyanlända 18–21 år.	377 622
Nybro kommun	Arbeta med en snabbare integration och förebygga ohälsa genom att upprätta en struktur som innebär att kommunen tar ansvar för de första tio veckorna av den enskildes etableringsplan. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända med PUT.	197 500
Nynäshamn kommun	Starta uppbyggnaden av en plattform för kontakter och engagemang i utbildning och aktiviteter på lika villkor för elever, vårdnadshavare och omkringliggande samhälle med målsättning att skapa fokus på lärande och resultat. Den huvudsakliga målgruppen är elever, lärare, vårdnadshavare och näringsidkare.	1 084 828
Sigtuna kommun	Driva <i>Brobygget By Night</i> , en mötesplats där olika kulturer och sociala grupper kan mötas med hjälp av föreningslivet. Den huvudsakliga målgruppen är ungdomar från 13 år. Projektet genomförs i Sigtuna kommun.	170 000
Sigtuna kommun	Arbeta med att förbättra elevers inre mående för att ge möjlighet till ökad trivsel, trygghet och studiero på Tingvallaskolan. Den huvudsakliga målgruppen är Tingvallaskolans elever i årskurs 4, 5 och 6.	100 000
Skellefteå kommun	Komplettera satsningen <i>Samverkan för bättre skola</i> med ett stärkt föräldrastöd i syfte att öka elevers närvaro och därmed möjlighet till bättre kunskapsresultat. Den huvudsakliga målgruppen är föräldrar till elever på grundskolor inom Skellefteå kommun.	417 900

Skellefteå kommun	Arbeta med självstärkande och inkluderande verksamheter för kvinnor och för män i syfte att bidra till integrationsfrämjande kunskap och nätverk. Den huvudsakliga målgruppen är asylsökande, nyanlända och utrikesfödda kvinnor och män.	160 000
Skellefteå kommun	Ta fram metoder och arbetsätt för uppsökande arbete riktat mot unga. Den huvudsakliga målgruppen är barn och unga som befinner sig i riskzonen för exponering av droganvändning.	112 000
Stenungsunds kommun	Skapa attraktiva mötesplatser i bostadsområdet och stärka varumärket Hasselbacken. Den huvudsakliga målgruppen är boenden i bostadsområdet Hasselbacken med prioritering av målgrupperna barn, ungdom med föräldrar samt nyanlända.	500 000
Stockholms kommun	Arbeta med sektorsövergripande samverkan i Östberga i syfte att öka förutsättningar för människor att mötas, omhänderta den yttre miljön samt förebygga och bryta negativ utveckling för barn, ungdomar och unga vuxna. Den huvudsakliga målgruppen är boende, föreningar och verksamma i Östberga samt i närliggande områden. Projektet genomförs i Östberga.	476 074
Stockholms kommun	Arbeta med att stärka föräldrar genom att skapa meningsfulla aktiviteter som stärker tillit till samhället, verkar för integrering, minskar ohälsan och ökar möjligheter till arbete. Den huvudsakliga målgruppen är föräldrar och barn i Vantör.	256 000
Stockholms kommun	Genomföra en förstudie som visar på hur staden tillsammans med civilsamhället kan möjliggöra det sociala mötet mellan stadens invånare för att överbygga socioekonomiska, kulturella och språkliga hinder. Den huvudsakliga målgruppen är Stockholms stads invånare med starkt engagemang för att bidra till integration, även nyanlända/utlandsfödda personer som söker kontakt med etablerade invånare i andra delar av staden berörs.	155 000
Stockholms kommun	Skapa förutsättningar för att erbjuda kvinnor och män som står långt ifrån arbetsmarknaden stöd för att komma i arbete eller närmare arbetsmarknaden. Den huvudsakliga målgruppen är unga vuxna mellan 20–29 år.	150 000



Stockholms läns landsting	Genomföra en förstudie för genomförandet av medborgarprojektet <i>Vi är Kistagrenen</i> . Den huvudsakliga målgruppen är boende längs med tvärbanans planerade stäckning från Norra Ulvsunda.	225 000
Södertälje kommun	Stärka och utveckla pågående projekt för minskad segregation genom en föreläsningsserie om demokratifrågor för Hovsjö forum, föräldrautbildning hos Läsa för integration, marknadsföring av mötesplatsen Hovsjö Hub samt åtgärder för trygga miljöer i Hovsjö. Den huvudsakliga målgruppen är barn, unga och kvinnor med svag etablering i samhället.	250 000
Upplands bro	Skapa förutsättningar för och inspirera lokala aktörer till att samverka för trygghet och ungas delaktighet i Upplands-Bros kommun. Huvudsaklig målgrupp är socialt utsatta unga i tätorten Bro i åldern 13–19 år.	287 615
Uppsala kommun	Genomföra ett belyningsorienterat projekt <i>Gottsunda vinterljus</i> i syfte att främja en ökad trygghet, ökad social kontroll och skapa förutsättningar för fler att vistas utomhus under vintermånaderna. Den huvudsakliga målgruppen är boende och besökare i Gottsunda samt verksamma i området.	747 500
Vingåkers kommun	Öka tillgången till musik och litteratur för barn och elever boendes i kommunen oavsett språkliga förutsättningar. Den huvudsakliga målgruppen är barn på förskolan och elever i förskoleklass till årskurs 9 i Vingåkers kommun.	1 835 000
Västerbottens läns landsting	Genomföra en förstudie inför att ta fram filmer om jämlik hälsa med särskilt fokus på sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, diskriminering, jämställdhet, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända ungdomar men även personal och föreningar som möter unga nyanlända samt vuxna nyanlända och unga personer generellt.	3 000 000
Västerås kommun	Arbeta med att ta tillvara erfarenheter och kunskaper från projektet <i>En kommun fri från våld</i> för att skapa ett långsiktigt, strukturellt implementerat arbete mot våld. Den huvudsakliga målgruppen är aktörer verksamma inom ramen för <i>En kommun fri från våld och social hållbarhet</i> .	65 000

Västerås kommun	Genomföra en förstudie inför ett större stadsutvecklingsarbete där målbilden är att minska segregationen och öka Bäckabys attraktionskraft. Den huvudsakliga målgruppen är boende, verksamma och besökare i Bäckaby.	710 000
Växjö kommun	Stärka integrationen och stärka och utveckla positiva möten och aktiviteter för dialog, aktivering, delaktighet och trygghet. Den huvudsakliga målgruppen är boenden i Araby men insatsen ska också locka besökare och invånare från andra stadsdelar. Insatserna riktar sig därför till alla boenden i Växjö, i alla åldrar, för att underlätta rörelsemönster till och från Araby.	375 830
Ödeshögs kommun	Starta upp projekt för minskad segregation genom ökad sysselsättning. Den huvudsakliga målgruppen är långtidsarbetslösa, personer med funktionsvariationer och nyanlända.	173 000
Örebro kommun	Utveckla arbetet med brobyggarna i Vivalla och Barnbackarna. Den huvudsakliga målgruppen är familjer med romsk och somalisk bakgrund i Vivalla och Barnbackarna.	603 250
Örnsköldsvik kommun	Stärka nyanlända ungdomars etablering på arbetsmarknaden genom att utveckla den del av gymnasieskolans introduktionsprogram som möter nyanlända, Språkin introduktionen. Den huvudsakliga målgruppen är nyanlända ungdomar med kort eller ingen tidigare studiebakgrund.	200 000
Östersunds kommun	Stärka och möjliggöra för organisationer inom civilsamhället att utveckla och genomföra meningsfulla insatser som särskilt riktar sig till den ökande gruppen asylsökande ungdomar som befinner sig i Östersunds kommun. Den huvudsakliga målgruppen är asylsökande ungdomar i gymnasieålder samt i viss mån andra unga vuxna i Östersunds kommun.	1 400 000
Östra Göinge kommun	Främja arbetet mot diskriminering, hedersrelaterat våld och förtryck samt stärka arbetet för jämställdhet inom skolans område. Den huvudsakliga målgruppen är ungdomar 16–20 år som deltar i introduktionsprogrammen på Göinge utbildningscenter.	160 000